ПРИМОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	08 декабря 2011 г.
	                                                 № 39/87

О передаче осуществления части полномочий местного значения Приморского поселения администрации Быковского муниципального района
                    Заслушав и обсудив информацию главы Приморского поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий местного значения Приморского сельского поселения администрации Быковского муниципального района, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Приморского сельского поселения, Приморская сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Главе   Приморского сельского  поселения   выйти   с   ходатайством   в   администрацию Быковского   муниципального   района      о   заключении   соглашения   «О   передаче осуществления    части    полномочий    местного    значения
    Приморского сельского поселения администрации Быковского муниципального района» с целью передачи администрации района следующих вопросов местного значения:

1)
формирование, исполнение бюджета Приморского сельского    поселения и контроль за исполнением данного бюджета;
2)
организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и
обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

3) формирование архивных фондов поселения;
4) утверждение генеральных планов Приморского сельского поселения, правил землепользования и застройки,     утверждение     подготовленной     на     основе     генеральных     планов Приморского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод  объектов  в эксплуатацию  при  осуществлении  строительства,  реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории  Приморского сельского поселения,  утверждение местных нормативов градостроительного  проектирования Приморского сельского поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа,
земельных участков  в  границах Приморского сельского поселения  для  муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель Приморского сельского поселения»

2.
Оставшиеся вопросы местного значения, предусмотренные ст. 14 закона 131- ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» оставить за Приморским сельским поселением.

3.
Контроль за исполнение данного решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.

Глава Приморского сельского поселения                                          И.И. Чижов